,

DIARIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Proc. N9 Of5

Fls. NQ rJ.5óU dição n2 593
Ano 2024

gina 8 de 12

www.diario.turmalina.sp.gov.br/ Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024

Prefeitura Municipal de Turmalina

Licitações

017-3667 -1156 ou 3667 -1192 - e -mail - compr as@t urma lina.s p . g ov.b r
CN PJ 45.139.482 / 00001-01

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO N° 15/2024

DISPENSA N° 11/202

Eu ALEXANDRO RIBEIRO PEREIRA, Prefeito Municipal, no uso de minhas
atribuições que me são conferidas por Le i, em cumprimento ao parágrafo único do art.,
72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do
processo administrativo n° 15/2024, dispensa 11/2024, e m especial , o termo de
referência e o parecer jurídico, autorizo a contratação da empresa RODONAVES
CAMINHÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.337.197/0005-
36, para prestação de serviço de conserto (com fornecimento de peça) do sistema de
arrefecimento do veículo escolar utilizado para o transporte dos alunos da APAE
(Furgão lveco Daily- Placa: FGP-5H14- Ano de Fabricação: 2024), pertencente a
frota da Secretaria Municipal de Educação , pelo valor global de R$ 6.430,42 (seis mil
quatrocentos e trinta reais e quarenta e dois centavos) , para entrega imediata, com
fundamento no art. 75, inciso I da Lei Federal n° 14.133/2021, juntamente com o art.
39, inciso I do Decreto Municipal n°2010 de 02 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2024

CONTRATO N° -

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO I DA LEI FEDERAL N°
14.133/2021, JUNTAMENTE COM O ART. 39, INCISO I DO DECRETO MUNICIPAL
N°2010 DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TURMALINA

CONTRATADO: RODONAVES CAMINHÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO (COM
FORNECIMENTO DE PEÇA) DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO DO VEÍCULO
ESCOLAR UTILIZADO PARA O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA APAE (FURGÃO
IVECO DAILY PLACA: FGP-5H14 - ANO DE FABRICAÇÃO: 2024).
PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VALOR: R$ 6.430,42 (SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E
QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 16/02/2024 À 16/03/2024

DATA ASSINATURA: 16/02/2024

ICP ;;'----... DIÁRIO OFICIAL- Assinado Eletron icamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP n2 2.200-2, de 2001
Brasil :.r- Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.turmalina.sp.gov.br/